
ZARZĄDZENIE NR 60/2022 
WÓJTA GMINY WODYNIE 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 i ust. 9 Uchwały Nr XXXIV/260/21 Rady Gminy Wodynie z dnia 
30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodynie na 2022 rok zmienionej Uchwałą nr 
XXXV/265/22 Rady Gminy Wodynie z dnia 25 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Wodynie na 2022 rok Wójt Gminy postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 166 623,10 złotych zgodnie  
z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

W wyniku dokonanych zmian plan  dochodów ogółem wynosi  37 125 933,77 złotych, w tym:   

a) dochody bieżące          -       29 500 778,63 złotych, 

b) dochody majątkowe     -        7 625 155,14 złotych. 

2. Dokonuje się zmian planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą Nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się  plan wydatków budżetu gminy o kwotę 166 623,10 złotych zgodnie z tabelą Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

W wyniku dokonanych zmian plan wydatków ogółem wynosi  40 907 264,75 złotych, w tym: 

a) wydatki bieżące          28 502 993,11 złotych, 

b) wydatki majątkowe    12 404 271,64 złotych. 

2. Dokonuje się zmian planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 31 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 852 639,59 3 772,00 4 856 411,59 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 060,00 3 772,00 13 832,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

10 060,00 3 772,00 13 832,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 56 858,97 19,10 56 878,07 
 75495  Pozostała działalność 3 086,97 19,10 3 106,07 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 086,97 19,10 3 106,07 

801   Oświata i wychowanie 1 263 423,98 7 121,00 1 270 544,98 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

31 495,83 16,00 31 511,83 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

31 495,83 16,00 31 511,83 

 80195  Pozostała działalność 193 340,00 7 105,00 200 445,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 89 532,00 7 105,00 96 637,00 

852   Pomoc społeczna 5 705 029,39 155 711,00 5 860 740,39 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 120 255,00 2 169,00 122 424,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

120 255,00 2 169,00 122 424,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 180 152,00 32,00 180 184,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 180 152,00 32,00 180 184,00 

 85295  Pozostała działalność 4 980 429,00 153 510,00 5 133 939,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

515 100,00 153 510,00 668 610,00 

Razem: 36 959 310,67 166 623,10 37 125 933,77 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1a do zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 31 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 31 495,83 16,00 31 511,83 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

31 495,83 16,00 31 511,83 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

31 495,83 16,00 31 511,83 

852   Pomoc społeczna 617 855,67 153 510,00 771 365,67 
 85295  Pozostała działalność 515 100,00 153 510,00 668 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

515 100,00 153 510,00 668 610,00 

Razem: 4 760 844,68 153 526,00 4 914 370,68 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 31 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 957 334,93 3 772,00 9 961 106,93 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 248 087,00 3 772,00 251 859,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 342,00 842,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 47,00 77,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 570,00 2 000,00 5 570,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 960,00 690,00 5 650,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 693,00 1 693,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 487 671,57 19,10 487 690,67 
 75495  Pozostała działalność 3 086,97 19,10 3 106,07 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 635,72 19,10 1 654,82 
801   Oświata i wychowanie 9 629 713,25 7 121,00 9 636 834,25 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 31 495,83 16,00 31 511,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,73 0,25 311,98 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 184,10 15,75 31 199,85 
 80195  Pozostała działalność 282 935,67 7 105,00 290 040,67 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 7 585,16 5 921,00 13 506,16 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 675,07 2 300,00 5 975,07 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 43 449,06 -1 500,00 41 949,06 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 205,84 384,00 1 589,84 

852   Pomoc społeczna 6 303 549,09 155 711,00 6 459 260,09 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 489 296,57 2 169,00 491 465,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 341 305,00 2 169,00 343 474,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 180 152,00 32,00 180 184,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 272,00 32,00 304,00 

 85295  Pozostała działalność 5 038 754,13 153 510,00 5 192 264,13 
  3110 Świadczenia społeczne 4 840 000,00 150 500,00 4 990 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 660,00 1 500,00 59 160,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 420,00 270,00 12 690,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 780,00 40,00 1 820,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 731,00 900,00 64 631,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 660,00 300,00 34 960,00 

855   Rodzina 4 335 776,32 0,00 4 335 776,32 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 595 037,06 0,00 595 037,06 
  3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 897,00 5 800,00 271 697,00 
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 655,00 -7 000,00 36 655,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 524,00 1 000,00 56 524,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 583,55 200,00 7 783,55 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 30 326,00 -8 600,00 21 726,00 
  4220 Zakup środków żywności 20 360,00 -5 500,00 14 860,00 
  4227 Zakup środków żywności 25 240,00 9 000,00 34 240,00 
  4260 Zakup energii 2 533,26 3 000,00 5 533,26 
  4267 Zakup energii 17 500,00 -500,00 17 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 2 000,00 3 500,00 
  4277 Zakup usług remontowych 4 900,00 -1 900,00 3 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 54 381,51 2 900,00 57 281,51 
  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 350,00 -400,00 950,00 
  4437 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 330,00 500,00 2 830,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 540,00 -1 500,00 3 040,00 

Razem: 40 740 641,65 166 623,10 40 907 264,75 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2a do zarządzenia Nr 60/2022 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 31 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 31 495,83 16,00 31 511,83 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

31 495,83 16,00 31 511,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,73 0,25 311,98 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 184,10 15,75 31 199,85 

852   Pomoc społeczna 617 855,67 153 510,00 771 365,67 
 85295  Pozostała działalność 515 100,00 153 510,00 668 610,00 
  3110 Świadczenia społeczne 505 000,00 150 500,00 655 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 500,00 1 500,00 8 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 210,00 270,00 1 480,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 40,00 240,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 776,00 900,00 1 676,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 414,00 300,00 1 714,00 

Razem: 4 760 844,68 153 526,00 4 914 370,68 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 60/2022 Wójta Gminy Wodynie z dnia 31 października 2022 roku 

1. Dokonano zwiększenia planu dochodów ogółem, w tym planu dochodów bieżących o kwotę 166 623,10 
złotych, w związku z przyznaniem dotacji i środków pomocowych na:  

-realizację art. 13 ust.2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (obsługa wniosków) w kwocie 32,00 złotych, 

-edukację dzieci z Ukrainy w kwocie 7 105,00 złotych, 

-nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy w kwocie 19,10 złotych, 

oraz 

-przyznaniem dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w ramach zawartego   porozumienia 
w kwocie 3 772,00 złotych, 

-zwiększeniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  
i podręczniki w kwocie 16,00 złotych, 

-zwiększeniem dotacji z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników socjalnych w kwocie 2 169,00 
złotych, 

-zwiększeniem dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę dodatków osłonowych w kwocie 
153 510,00 złotych.  

2. Dokonano zwiekszenia planu wydatków ogółem, w tym planu wydatków bieżących o kwotę  166 623,10 
złotych w związku ze zmianą kwot dotacji celowych oraz środków na pomoc dla obywateli Ukrainy. 

3. Dokonano zmian planu wydatków w ramach działu: 

801 - Oświata i wychowanie - na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Wodyniach 

855 – Rodzina – na wniosek Dyrektora Gminnego Żłobka. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Klepacki  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB697548-A51D-4DB2-9055-1456AF050334. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



